110. (Testes ducit Ianusius Oracz patruus Bronissy de Cliszewo con
tra  Helenam uxorem  Petrassy de S zad ek : primus Andreas de W estrza, 
secundus A ndreas de Zacowice, tercius A llexander ibidem de Zacowice, 
quartus Vbislaw eciam de Zacowice, quintus Iurga Chotowsky, sextus Do-
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bek de K otarby). — R o t a  inferiorum testiu m : Iaco to sw adcpm i, iaco 
Helena nema M icolaya swego m an\a penódęy any gich v \y th k a  ma, ale 
ąso ma, swe, ma. — T estes partis ad u e rse : primus A lbertus subagazo 
Chudziczsky, secundus A lbertus Craczek, tercius Boguchwał de Sadowe, 
quartus Paszko W issoczsky, quintus Albertus de Czechla, sextus Borzi- 
slaw de Rzekthy.

111. (p. 8g). Boguszka de Naczeslauicze iusto iudicio et vero iure 
euasit Dzerzkam de ibidem pro incendio et suos pueros, quia confessa est 
Dzerska, quod iam lapsi sunt tres anni, et domini audita eius confessione 
et trium annorum prescripcione receperunt ab ipsa Boguszka adiudicatum.

112. Stanislaus Skarszewsky tenetur expedire litteras et dam pna Ze- 
gothe et Micossy a domino Nicolao Górka cancellario Poznaniensi, que 
dampna non debent se extendere nisi ad quantitatem  principalis pecunie, 
sub penis regalibus magnis infra sex septim anas parti et iudicio.

113. (p. go). Dominus Martinus de Sławsko, subdapifer Poznaniensis, 
iusto iudicio euasit A lbertum  et K atherinam  de Przeranye, pro duobus 
mansis scoltecie ibidem de Przeranye, quos duos mansos idem Albertus 
cum Katherina occupauerunt per iniuriosum terminum et minus iuste asta- 
tum contra eundem dominum Martinum, et propter hoc littera adiudicato- 
ria eorundem A lberti et K aterine est destructa tam quam  victa; e t super 
hoc idem dominus Martinus iudicatum soluit.

114. Michael de Desczna euasit Bartholomeum Kozanlcam per asti- 
cionem termini pro viginti e t quinque marcis referendo se ad librum 
iudicii terrestris Coninensis, quod fuit eis terminus assignatus de Conin ad 
terminus generales in Kalis; et super hoc idem Michael adiudicatum  soluit.

115. Domini iudicio presidentes reseruauerunt dominam Angnethem  
ct pueros suos wlgariter passyr^banthi circa iura priuilegii hereditatis Rpis- 
sewo visa prescriptione et diuturnitate annorum erga Swanthomirum, Io- 
hannem et Gywonem heredes de Czyrzmino; et super hoc domina cum 
pueris iudicatum soluit.

116. (p. g i). (Testes ducit Boxa plebanus in Strzalcowo contra Nico- 
laum de Croszmino: primus Franciscus de Kroszmino, qui circa hoc fuit, 
secundus Passco de Chorzewo, tercius Laurencius de ibidem, quartus lo- 
hannes de Kroszmino, quintus Ionas de Kroszmino, sextus dominus Nico
laus capellanus domini Naklensis). — T estes partis ad u e rse : primus S te 
phanus de Strzedzewo, secundus Stanislaus de ibidem, tercius Neborza 
plebanus de Czyrzmino, quartus Dobrogostius castellanus Premanthensis, 
quintus Zemantha Klimanthsky, sextus Michael de W yrzchoslaw ; — 
R o t a :  Iaco tho sw athcpm i, iaco Micolay dęeręęy th) c^n sc ^  w  Cr os p i l 
ny e mimo tręydęescęy lath syranku newipuscęayancę o y )n s ę  k \a n d \  
boxa palował.

117. (p. g-2). Domina Vbislaua cum B yenak et fratribus suis de Ka- 
mona debent facere demonstracionem infra hinc et terminos particulares 
ministeriali et duobus nobilibus pro piscina in Camona, qui ministerialis
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et nobiles debent uidere, quantuni dampnum facit leuacio aque dicte 
piscine (ultra antiquum statum  aque).

118. Testes ducit strenuus Philippus de Zbrudzewo contra Andream  
de S kud la: primus Pribislaus de Kussyno, secundus Clemens de Glowczino, 
tercius Stanislaus de Kurowo, quartus W isko de Peczinowicze, quiutus Io- 
hannes Chrost, sextus Boxa de W ola; — R o t a :  Iaco to swatc^imi, iaco 
Filip A n d rze jewi daval wc^as^ pyenand^e sedm gr\iw en, bi s<) ^y^yd o w  
w ipraw il a^ayni} mv skodo ncrönc^yl.

119. (p. g j ) .  A lbertus de Przeranye procurator K atherine uxoris sue 
cum Meczslao de Sluszcowo receperunt wlgariter ^alaski), recognicionem 
wlgariter w s t e c an et vtrum  A lbertus dem onstrauit pecunias, quibus de- 
buit redim ere septem  mansos in Sluskowo a domina Helena apud pleba- 
num in Kosczelecz ad festum Natiuitatis Christo, in quo term ino obligaue- 
ra t se soluturum dictas pecunias.

120. T estes ducit strenuus Philippus de Brudzewo contra Michaelem 
de Scarbim irzicze: primus Przeduogius Swadzba, secundus Mathias Gye- 
len, qui circa hoc fuerunt, tercius Stanislaus de Kurowo, quartus Vincencius 
Pothkocz, quintus Boxa de W ola, sextus Nicolaus de Byernaczicze; — 
R o t a :  Iacosmi pr^item bili, gdi pan Filip pr^ika \a l dac{ Michałowi pye- 
nlynd\e, abi .sV> w ipraw il ^ y d o w  cęcęsęosę rajicpl pana Thomka, a Filip 

y s w im  towar^issem syanem swadzba.

121. (p. g4). Nicolaus Roszust de Slawino ut principalis, A bram  Ro- 
szust e t Meczko de Sluscowo ut fideiussores Danieli iudeo Kalisiensi te- 
nentur et debent soluere omnia debita, que tenen'cur tarn principalia, quam 
fideiussoria, scripta in litteris et non scripta, ad proxim um  festum ad diein 
Circumcisionis domini quacumque m oneta et numero tenentur sub penis 
regalibus et iudicii magnis, quod si non fecerint, extunc dominus capitaneus 
vel suus burgrabius debent ipsos principalem et fideiussores pignorare iuxta 
terre consuetudinem in ipsorum bonis.

122. (p. g5). Dominus Ianussius procurator Dobessy et W yrzbanthe 
citauerat fideiussores suos, quorum quidam conparentes alii vero non, duo 
negauerunt sigilla ipsorum fore littere fideiussorie appensa, unus vero co- 
gnouit sigillum fore eius littere appense (s), quartus vero termino parere 
non curauit, et partibus disceptantibus super valore littere, an sit littera 
suspecta vel n o n ,. domini dictis partibus assignauerunt terminum ad proxi
mum aduentum  domini regis die tercia in Kalis super declaracione valoris 
litte re ; et ibidem Albertus de ICothlino cognouit quod sigillum eius sit 
littere appensum et fideiussoriam caucionem cognouit se fecisse, et propter 
hoc adiudicauerunt domini, quod expediat quartam  partem  caucionis fide
iussorie in dicta littera contente, et super hoc dominus Ianussius canoni- 
cus Poznaniensis de Szolowo iudicatum soluit, quarta autem  pars huius 
fideiussorie caucionis est et extendit se ad quinquaginta m arcas, ille uero 
fideiussor, qui non conparuit in presenti termino, debet conparere ad pro- 
ximos term inos particulares in Kalis ad cognóscendum sigillum proprium 
littere caucionis appensum, si dicet sigillum suum, tune soluet quartam  
partem  fideiussorie caucionis, sicut ille prior fideiussor quinquaginta marcas, 
si non cognoscet sigillum esse eius, tune habet terminum ad aduentum do-

' 7 3

mini Regis ut snpra. — Solucio dictarum  quinquaginta m arcarum  [debet 
fierij infra an mim sub penis regalibus parti et iudicio. (z. p.).

123. Testes ducit strenuus Paszko de Chrzastowo contra pueros 
Lascze: primus Stanislaus Olesky, qui circa hoc fu it, secundus Iohannes 
Iaroslawsky, tercius Sobko de Bukownicza, quartus Laurencius de Grabo- 
wecz, quintus Pachnik Blozeyewsky, sextus Bari czka Iaraczew sky; — 
R o t a :  lacospm pipitem  bil, iaco ten list sprawedliwe w yssed Paskowi 
otpyotrassa; ceteri ad testimonium.

124. Domini iudicio presidentes m andauerunt ministeriali de iudicio 
dato equitare, inhibere et clamare, ne aliquis nobili Iaskoni de Sżolowo 
patri pucrorum mutuo aliquid concedat sub spe restitucionis, uel i psu ni 
acl caucionem fideiussoriam amodo et expost recipiat; nec aliquas alienaciones 
bonorum ipse lasko facere sine consensu puerorum  p o te s t; debet autem 
ipsc lasko et eius pueri tenere et cónplere, quidquid ante predictam  pro- 
nunciacionem et m andatum  prefatus lasko fecit.

125. (p. g6). Testes ducit strenuus Philippus de Brudzewo contra 
Nicolaum ciuem K alisiensem : prim us A braham  de Glowczino, secundus 
Maczek de ibidem, tercius Climek de ibidem, quartus Derslaus de Prussy, 
quintus Nicolaus Sbikowsky, sextus Paszko K ozanka; — R o t a :  Iaco to 
swatc\imi, iaco M icolay nes^aspwal pana Filippa pospusc\enu burkrapstwa  
4% nedęel wisla od dwad^esc^a gr^iwen  cqcqo g y  bral na gego
dęedępnye.

126. S t a t u t u m  d o m i n o r u m  e t  t o c i u s  t e r r e ,  quod quicun- 
que habet aliquid facere in terminis (particularibus) generalibus cum aliquo, 
ille prima die coram iudicio conpareat et continuet non recedendo, usque 
finem facti sui recipiat et voluntatem dominorum audiet; et si quis ad 
terminos generales citare w lt, citet ante hoc diebus octo , alias citacio 
non valebit, et citans penam  trium  m arcarum  luet parti et iudicio tantum.

127. (p. gj).  Honorabilis dominus Nicolaus, Górka etc. parte ab una, 
Michael, Petrassius, Neborza fratres de W yrzchoslaw parte  ab altera reci- 
piunt pro recognicione w lgariter pow etscęy  ad Nicolaum de Grodzelecz et 
ad Nicolaum Pywonsky et Martinum Kotarba, vtrum  dedit idem Nicolaus 
terminum dictus partibus ad iudicium G n e z n a m ,  vel non d ed it; si dedit, 
tune dominus cancellarius Górka est lucratus, si non dedit, tunc heredes 
de Wyrzchoslaw sunt lucrati.

128. Nicolaus Roszust nominauit dam pna sua ad ducentas marcas, 
de quibus habet sexaginta marcas sine iuramento minus duabus marcis 
de capitali pecunia et dampno, super residuitate vero producat testes (z. p.),